
 
Min is tero  de l l ’  Is t ruz ione,  de l l ’Un ivers i tà  e  de l la Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 
 

Il Dirigente 
 

Vista  la legge 10 marzo 2000, n° 62, recante “Norme per la parità scolastica e 
disposizioni sul diritto allo studio”; 

Visto  il D.M. 29 novembre 2007, n° 267, Regolamento recante “ disciplina delle 
modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 
mantenimento”; 

Visto  il D.M. n° 83 del 10 ottobre 2008 concernente la disciplina delle modalità 
procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 
mantenimento; 

Vista  la legge 107/2015, art. 1, comma 152; 
Visto  il decreto n° 4089/C19 del 08/06/2010 con il quale il Liceo Coreutico 

"Montessori" di Perugia, ha ottenuto il riconoscimento della parità per l’anno 
scolastico 2010-2011 a partire dal 01/09/2010. 

Vista  la nota del legale rappresentante del Centro Internazionale Montessori prot. n. 
L17-12/c41 del 21.10.2016, contenente la sospensione del Liceo Coreutico 
(codice meccanografico n. PGSL6V500H) per l’a.s. 2016_2017. 

Vista  la nota del legale rappresentante del Centro Internazionale Montessori prot. n. 
L17-258/c41 del 20.02.2018, contenente la sospensione del Liceo Coreutico 
(codice meccanografico n. PGSL6V500H) per l’a.s. 2017_2018. 

Considerato   che la mancata attivazione dell’indirizzo Liceo Coreutico per più di due anni 
scolastici consecutivi fa venir meno la condizione necessaria per il mantenimento 
della parità scolastica, come previsto dal D.M. 83 del 10.10.2008 paragrafo 5.10 
lettera f. 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1   All’Istituto paritario “Centro Internazionale Montessori” funzionante nella sede di 

via Fonti Coperte, 38/D – 06122 Perugia, è revocato, a decorrere dal 01.09.2018, 
lo status di scuola paritaria  Secondaria di II grado, relativamente all’indirizzo 
Liceo Coreutico Montessori, ai sensi del D.M. 83 del 10.10.2008 paragrafo 5.10 
lettera f, per mancata attivazione di una stessa classe per più di due anni scolastici 
consecutivi. 

 
ART. 2   Avverso il presente atto può essere prodotto ricorso al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente nei termini di sessanta o di 
centoventi giorni dalla data della sua ricezione. 

 
Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 

Responsabile istruttoria del  procedimento Fausto Pelliccia 075.5828216 
e-mail: fausto.pelliccia.pg@istruzione.it  
 
-  Al Prof. Luciano Mazzetti - Rappresentante Legale Centro Internazionale Montessori – Perugia; 
-  Ufficio Ragioneria USR Umbria 
-  Al Coordinatore degli  Ispettori Tecnici  USR Umbria 
-  Albo USR Umbria  

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti
direttoriali.R.0000409.19-07-2018

m_pi.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE.U.0011609.19-07-2018



 




